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obce Staré Sedliště
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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje.

V posledním zpravodaji jsem Vám přála do nového roku 2018 hodně 
zdraví, štěstí, pohody a klidu. Dovolte mi ještě jednou Vám do tohoto 
roku popřát jen vše dobré, přesto, že již nám jaro klepe na dveře a mé 
přání možná nemusí být aktuální, přesto: zdraví a vše dobré lze přát i v 
průběhu roku, nejen na jeho konci nebo začátku.

Jak jsem již zmínila, jaro neodmyslitelně klepe na naše dveře a my se 
setkáváme u čtení našeho zpravodaje, který je v novém kabátě, a doufám, 
že se vám bude líbit a že každý z Vás si ve zpravodaji najde něco zajímavého. 
Pokud ne, budeme rádi za nové náměty a otevřené připomínky při jeho 
tvorbě.
I nadále máme v plánu pokračovat v opravách, rekonstrukcích a zvelebování 
našich obcí. V současné době se dokončují poslední úpravy místností pro 
provoz pošty Partner. Bude zachován provoz tak, jak jste byli zvyklí, 
možná se trochu změní sortiment nabízeného prodeje novin a časopisů, 
ale z 80 % zůstane stejný nebo bude doplněn o jiné tituly. Poštovní služby 
však zůstávají zachovány. S některými firmami (PNS apod.) si uzavíráme 
služby sami, tak se snažíme minimalizovat ztrátu z provozu pošty.  Rozšíříme 
otvírací dobu a změna bude i v pracovnici naší pošty. Ze tří zájemců byla 
vybrána naše nová ,,paní poštmistrová“. Pošta Partner bude otevřena 4. 
dubna 2018 v budově Obecního úřadu. Nové telefonní číslo na poštu je 
725 533 285. Se svými podněty k provozu pošty se obracejte prosím na 
mě, naše pracovníky nebo zastupitele obce. Děkuji. 
V současné době probíhají opravy v budově občanské vybavenosti v Labuti 
– v patře. Místnost využívají místní ženy pro své cvičení a nadále se počítá 
s tím, že bude sloužit stejnou měrou hasičům. V Novém Sedlišti proběhne 
oprava místní hasičské zbrojnice, kde jim dnes stojí Avie. Kromě stavebních 
úprav, izolace, podlahy apod. budou osazena i nová vrata se vchodovými 
dveřmi a i druhá budou vyměněna a tak zůstanou zachovány oba dva 
vstupy tak, jak byli hasiči zvyklí.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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V letošním roce jsme zažádali o dotaci na doplnění herních prvků do 
našich obcí z programu rozvoje venkova vyhlášeného MMR a také z 
Programu stabilizace a rozvoje venkova Plzeňského kraje na místní rozhlas. 
Připravuje se výběrové řízení na tlakovou kanalizaci a zpracovává se 
projekt na byty pro seniory. Pokud vše půjde dobře a my budeme připraveni, 
při vyhlášení další výzvy dotace podáme žádost. Také se připravuje 
výběrové řízení na nákup nového hasičského automobilu pro zásahovou 
jednotku hasičů ve Starém Sedlišti. V letošním roce máme v rozpočtu i 
další investiční a neinvestiční akce, o kterých vás budeme informovat. 
Některé jsou již připraveny, ale u některých čekáme na vyhlášení dotačních 
programů, kde by mohlo dojít při úspěšné realizaci k velkým finančním 
úsporám. Např. zateplení školky, části školy a tělocvičny.

Ještě jednou děkuji všem za podněty pro naši práci, za podporu a účast 
na společných akcích a za práci pro rozvoj všech našich obcí. 

Jitka Valíčková, starostka obce

“Cit určuje naše ideály, z citu pocházejí motivy našeho usilování, ale 
správné prostředky musí určovat rozum a jen rozum.“

Tomáš Garrigue Masaryk

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU 

 Zákon č. 256/2001 o pohřebnictví a o změně některých zákonů 

Rádi bychom tímto chtěli upozornit občany na povinnost, která vyplývá 
z výše zmíněného zákona a jeho změn.
Pozůstalí jsou povinni nahlásit předem uložení ostatků na hřbitovy (Staré 
Sedliště, Labuť) provozovateli pohřebiště – v tomto případě Obecní úřad 
Staré Sedliště a doložit skutečnost úmrtí tj. úmrtním listem, dokladem o 
spálení nebo listem o prohlídce zemřelého.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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 Statistika evidence obyvatel za rok 2017 ke dni 31. 12. 2017

Počty obyvatel v jednotlivých obcích:

Celkový věkový průměr obyvatel:   37 let
 Věkový průměr muži:      37 let
 Věkový průměr ženy:      38 let

Další statistické údaje zaznamenané v tomto roce:
 Přistěhovaní:    29              
 Odstěhovaní:    51     
 Stěhování v obcích:  9   
 Narození:      23     
 Úmrtí:       14
 Sňatky:       10   

Statistika jmen ženy a muži:
 Marie       27     Petr  33
 Anna       22     Jan  32
 Jana        21     Josef  32
 Lenka       16     Pavel  32
 Lucie       12     Václav 30

Zlatuše Ulahelová, správní úsek

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Rok 2017 

Obec Počet obyvatel 
Celkem Muži Ženy 

Staré Sedliště 813 416 397 
Nové Sedliště 109 59 50 
Labuť 89 46 43 
Úšava 156 76 80 
Mchov 29 15 14 
Celkem 1196 612 584 
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MOBILNÍ SVOZ ODPADŮ - JARO 2018
Přehled mobilního sběru nebezpečného odpadu (28. 4. 2018) a objemného odpadu 
(5. 5. 2018). Obracím se na vás se žádostí, abyste dodržovali termíny a druhy právě 
sváženého odpadu a byli přítomni při nakládce. Případné dotazy rádi zodpovíme 
na tel.: 374 787 740.

sobota 28. 4. 2018 - nebezpečný odpad
svozové místo         čas od  čas do
nová Úšava u č.p. 73      09.00  09.10
stará Úšava         09.15  09.25
Nové Sedliště u krámu     09.35  09.50
Labuť na návsi        10.05  10.20
Mchov          10.35  10.50
Staré Sedliště u bytovek na pile  11.05  11.20
Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11.25  11.40
Staré Sedliště před budovou OÚ  11.50  12.05

V tento den se budou svážet pneumatiky, kabely, eternit (musí být neprodyšně zabalen), 
laky a ředidla (musí být v uzavřených nádobách), monočlánky, léky, zářivky, akumulátory, 
ropné oleje, kyseliny apod. S tímto svozem budou hasiči ze Starého Sedliště provádět 
svoz vysloužilých elektrospotřebičů.

sobota 5. 5. 2018 - objemný odpad
svozové místo         čas od  čas do
nová Úšava u č.p. 73      09.00  09.10
stará Úšava         09.15  09.30
Nové Sedliště u krámu     09.40  09.55
Labuť na návsi        10.05  10.30
Mchov          10.45  11.05
Staré Sedliště u bytovek na pile  11.15  11.30
Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11.35  11.55
Staré Sedliště před budovou OÚ  12.00  12.15

V tento den se bude svážet odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům 
a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob. Např. IPA, skelná vata, 
nábytek, koberce, sanitární keramika, objemné lepenkové, skleněné, plastové obaly 
apod. S tímto svozem budou hasiči ze Starého Sedliště provádět sběr železného šrotu. 

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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NABÍDKA - INZERCE

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

JÓGOVÁ TERAPIE

LEKTORKA 
MICHAELA PATROVSKÁ

ROZPIS LEKCÍ

- Certifikovaná učitelka zdravotního tělocviku 
- Instruktorka jógy se zaměřením na zdravotní aspekty 
- Mezinárodní certifikace 1.třídy na jógovou terapii

email - mpatrovska@email.cz 
tel. - 734 439 773

PONDĚLÍ 20,00 - 21,00 

Sportcentrum Hrádek 

www.hradeksport.cz 

tel. 777 350 860 

ČTVRTEK 18,00 - 19,30 

Bor u Tachova 

Sokolovna Bor 

Jógová terapie se soustředí na dech a 

jeho sladění s pohybem. Jedná se o 

jemnou a pomalou formu jógy. 

Je vhodná pro začátečníky. 

Prospívá při bolestech zad a kyčlí. 

V průběhu lekcí se věnuji specifickým 

potřebám jednotlivců za podpory 

skupinového prostředí
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VYPRÁVĚNÍ O HISTORII

KAPITOLA DEVÁTÁ
Labuť

V prvním zpravodaji roku 2018 si odskočíme do obce Labuť, která měla 
velice zajímavou historii. Z písemných pramenů se dozvídáme, že v roce 
1420 je připomínán jistý Semík (možná Šemík) z Labuti. Pravděpodobně 
se jednalo o vladyku, jenž mohl mít tvrz, nebo hospodářský dvorec. Ale 
můžeme tuto informaci považovat na pravdivou? Šemík z Labuty (Labut) 

se k roku 1420 opravdu uvádí, jen s tím rozdílem, že Labuty se nacházejí 
ve vinařské oblasti 10 km od Kyjova. Za zmínku stojí, že Labuť u Tachova 
mohla dostat své jméno podle erbu pánů ze Švamberka. Švamberkové 
bývali purkrabími na hradě Přimda a nedaleká Bohuslav patrně získala 
jméno podle dalšího člena rodu. Otázkou je, který Bohuslav to mohl být. 
Tolik písemné podklady, ale co nám říkají archeologické nálezy z Labuti 
a okolí?
V roce 1978 byla dohledána archeologická lokalita, kdy Jiří Anderle coby 
student objevil několik pazourkových artefaktů. O šest let později nachází 
Pavel Smrčka škrabadlo. Během prvních nálezů jsou zachyceny p. Břicháčkem 
a p. Jíšou i dva kousky břidlice, z nichž druhý je skutečným unikátem. 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

hrad Přimda na kresbě A. Baumanna pečeť Bohuslava ze Švamberka
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Břidlicová destička měla rozměry 25 x 22 x 2 mm a nese na sobě geometrickou 
síť obrazců. Lokalita „Na kopci“ byla osídlena patrně v době pozdního 
paleolitu (starší doba bronzová 10 000 – 8 000 př. n. l.) a otázkou zůstává, 
k čemu mohla destička sloužit. Názorů může být více, ale podobné destičky 
(tabulky) se používaly ještě za II. světové války jako školní potřeba. Je 
možné, že část tabulky se na pole dostala coby kuchyňský odpad. Stále se 
však pohybujeme v rovině dohadů, proto se zkusme opřít o první doložitelnou 
zprávu.
V roce 1454 daruje král Ladislav Pohrobek Labuť bratrům Janovi a Mikuláši 
z Gutštejna. O 112 let později je vložena do zemských desk a my se konečně 
dozvídáme, že Labuť měla poplužní dvůr a poddanské dvory. Na počátku 
18. století se hovoří o malém pivovaru, který uvařil zhruba 8 hl piva. Toto 
množství sotva pokrylo žízeň místních čeledínů. Správa statku se proto 
rozhodla, že nedaleko obce založí malou chmelnici, ale výnos byl prý 
pouze dva věrtele. V této době (1750) je majitelem Labutě Vilém Tucher 
ze Schoberau, který pobýval na zámku v Novém Sedlišti. Před několika 
měsíci byla zveřejněna kresba kostela a zámku v Labuti. Ale jedná se 
opravdu o naši Labuť?

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

část nalezené břidlicové destičky         břidlicová tabulka z počátku 20. století

kresba F. B. Wernera, která má 
zachycovat Labuť (Labant)
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Podobu zámku můžeme asi těžko porovnat, ale zkusme se zaměřit na 
kapli svatého Václava. Na kresbě vidíme budovu, která je zakončena 
přistavěnou věží. Na starých fotografiích, ale nacházíme věžičku zasazenou 
do střechy kaple. První rozpor je tady.

Druhým rozporem je stáří kaple. Zvon kaple měl mít letočet 1732, ale 
kaple měla být zbudována až v roce 1779. Werner měl však kresbu zhotovit 
kolem roku 1750. Nabízí se možnost, že původní kostelík by vyhořel a 
později vznikla nová – menší kaple, ale ani tady nenacházíme podporu.

Jediná doložená zpráva, kterou objevil kronikář Václav Hurych zmiňuje, 
že kaple svatého Václava byla opravena až v roce 1912. Přežila oba válečné 
konflikty, ale dobu pozdější nikoliv.

V současné době se v Labuti opět daří kulturnímu životu a to díky 
nadšencům, kterých nikdy není dostatek. Pořádají různé soutěže, přednášky 
a další akce.  

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

kaple svatého Václava v Labuti na starých fotografiích (archiv V. Hurycha)
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Závěrem tohoto článku bych rád poděkoval panu JUDr. Václavu Hurychovi 
za to, že mě obcí provedl a upozornil na několik historických nesrovnalostí. 
Jeho přispěním vznikl tento článek, za což ještě jednou dík a do dalších 
let bych mu chtěl popřát především hodně zdraví a elánu do bádání o 
Labuti.                               

S úctou Libor Marek

použitá literatura: Štípaná industrie z lokality Labuť (Moravcová + Franzeová, AZČ 2012 3)
                    Pivovary a pivovárky okresu Tachov (Jan Jirák, 2015 nakl. Českého lesa)

Co najdete v příštím zpravodaji?
Příští zpravodaj vyjde na sklonku léta a podílet se na něm budou členové Kroužku 
mladých historiků ze ZŠ Staré Sedliště. Během jednoho z výletů navštívili Muzeum 
Českého lesa v Tachově a vyhledávali zajímavé informace o obci. Mimo jiné se jim 
podařilo najít zcela neznámou kresbu Starého Sedliště, včetně staré mapy.

Do té doby se mějte hezky a nezapomeňte, že v pátek 29. června 2018 pro vás chystáme 
již 3. Historický večer. Od 19 hodin uvidíte Mušketýry v důchodu a uslyšíte středověkou 
hudbu v podání skupiny Elthin. Dámy se mohou těšit na úžasnou přehlídku kostýmů 
od 14. do 19. století. Slovem ji doprovodí majitelka krejčovství Blanch – Blažena Votápková 
z Klatov. Závěr obstará Ohňová merenda skupiny Clatonia.

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK PSTROUŽEK 

Rybářský kroužek pracující pod záštitou Českého rybářského svazu, místní 
organizace Bělá n. Radbuzou přijímá nové rybáře a rybářky ve věku 6 - 15 
let (max. počet  dětí v kroužku je 10) s možností získání rybářského lístku. 
Výbava vlastní, stačí základní, s ostatním rádi poradíme a zařídíme. 
Členové kroužku se scházejí 2 x za 14 dní, a to ve čtvrtek i pátek téhož 
týdne ve Starém Sedlišti. Kroužek není jen o učení, ale jezdíme si zachytat 
na různé rybníky  (včetně našeho vlastního) a pokoušíme se zúčastňovat 
závodů, kde dále rozvíjíme a popularizujeme rybářský sport. Na nová 
rybářská dítka se již předem těšíme.

Kontaktní osoba: Tomáš Veselý
tel.: 722 585 127,  e-mail: dougvesely@seznam.cz 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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KALENDÁŘ AKCÍ 2018

KOMENTÁŘ KE ZPRAVODAJI

Vážení čtenáři, ještě pár stránek Vám chybí, abyste dočetli nové číslo 
letošního zpravodaje, který vychází v nové podobě. K jeho tvorbě jsme 
využili online šablony služby funprint.eu, kterou poskytuje Tiskárna 
Didot, spol. s.r.o., Brno. Výměnou za inzertní prostor na předposlední 
straně, nám též dotuje náklady na tisk. Ještě se učíme, ale věříme, že se 
Vám nová podoba zpravodaje bude líbit, a že se na vydávání obsahu 
dalších čísel budeme podílet společně s Vámi. 

Redakční rada

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Datum Název akce 
místo akce - pořadatel 

31. 3. Velikonoční taneční zábava 
KD Staré Sedliště - SDH Staré Sedliště 

7. 4. Beseda na téma „Božena Němcová“ - pokračování 
klubovna SDH Labuť - Spolek Labuťačky & spol. 

14. 4. Soutěž „Máme rádi Česko“ 
klubovna SDH Labuť - Spolek Labuťačky & spol. 

21. 4. Zájezd do divadla a výlet parníkem 
Divadlo Palace Praha - OÚ Staré Sedliště 

30. 4. Pálení čarodějnic & Stavění májky 
Staré Sedliště, Nové Sedliště, Úšava, Mchov, Labuť 

26. 5. Kuličkiáda 
Labuť - Spolek Labuťačky & spol. 

2. 6.  Labuťská míle 
Labuť - Spolek Labuťačky & spol. 
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ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

V obci Staré Sedliště se nachází jediná 
kulturní památka a tou je komplex 
kostela svatého Prokopa a Oldřicha a 
barokní fary. Díky opravám po roce 
1990 se máme čím chlubit. Cizí 
návštěvníci obce často oceňují stav 
obou památek. Bohužel vinou 
opakovaných krádeží v uplynulých 
letech jsme přišli o cenné vybavení 
kostela. Výčet soch, který uvedla 
Helenka Vetráková ve své publikaci o 
historii Starého Sedliště podle knihy 
Umělecké památky Čech, třetího dílu 
z roku 1980, se již ztenčil především 
o převzácnou pozdně gotickou sochu 
Madony z roku 1940.

Ta byla zcizena v březnu roku 1990. Další krádeže následovaly v roce 2000 
a ochudily naši obec o sochy svatého Vavřince a Štěpána a sochy čtyř 
Ctností z kazatelny. Později byly dvě nalezeny v dezolátním stavu, takže 
torza jsou v depozitáři, ale nemohou být vráceny zpět.
V lednu jsme obdrželi dopis od emeritního pražského pomocného biskupa 
Karla Herbsta a ten nás přivedl na myšlenku, o níž bychom stěží někdy 
zauvažovali. Karel Herbst, kterému jsme důvěrně říkali „Kájo“, působil 
krátce před rokem 1989 také ve Starém Sedlišti. Byl do naší staré a nevlídné 
fary umístěn za trest, aby nemohl působit jako salesián na mladé lidi v 
Praze. V našem regionu se zapsal mimo jiné také opravou kostela ve Svaté 
Kateřině a záchranou kostela svaté Anny v Částkově. Tehdy „soudruh“ 
farář, jak ho zcela vážně představil bývalý starosta Josef Dvořák na schůzi, 
kde se rozhodovalo o záchraně či demolici kostela, nabídl velkorysou 
pomoc mladých lidí a tesařů z Moravy. To díky Bohu zapůsobilo, částkovští 
se stmelili ve společném díle a je jejich velkou chloubou, že kostel dnes 
krášlí celou vesnici.
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Kája si zamiloval také Staré Sedliště, 
což dosvědčují časté vzpomínky 
na léta strávená u nás zmiňované 
v jeho laskavých knihách, které 
hladí na duši jako vyprávění 
Františka Nepila. Ve svém dopise 
píše, že byl byl loni ve farnosti 
Hořovice a že tam nechali zhotovit 
kopii sochy Panny Marie.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Také píše, že socha, která zaplnila prázdné místo na našem oltáři, moc 
neladí s barokním oltářem a s ostatními sochami. Poskytl nám kontakt 
na řezbáře, který by kopii podle dochované fotografie zhotovil. 
Chvilku jsme váhali, ale pak jsme se rozhodli seznámit s touto záležitostí 
i ostatní spoluobčany. Chápeme, že ekonomika věci mluví v neprospěch 
prosazení myšlenky doplnit kulturní památku o esteticky hodnotnější 
prvek, ale na druhou stranu cítíme povinnost udržovat dědictví v co 
nejlepším stavu. Mnozí před námi udělali kus práce, ale za současnost 
jsme zodpovědní my. Naše děti nás budou hodnotit, jak jsme byli aktivní. 
Aktivity typu: zbořený zámek, odstraněná kaple na návsi, architektura 
obce hodnocená z pohledu odborníků zcela negativně, to nelze nijak 
zvrátit. Sochu za necelých 100.000 Kč vrátit lze!

Prosíme zájemce, aby vyjádřili svůj názor. Ovlivníte tak další postup. 
Kostel je možné navštívit kdykoli po domluvě anebo každou neděli od 
8:00 hodin při mši.

Vše dobré pro obec i pro občany vyprošuje
Ing. Stanislava Fojtíčková

členka ekonomické rady římskokatolické farnosti Tachov a Staré Sedliště
www.tachovskafarnost.cz
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FOTOGALERIE

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Nové Sedliště 24. 12. 2017 - Betlém Nové Sedliště 6. 1. 2018 - svátek Tří Králů

Staré Sedliště 10. 2. 2018 - Masopust Staré Sedliště 10. 2. 2018 - Masopust

Staré Sedliště 17. 2. 2018 - Sálová kopaná Labuť 23. 2. 2018 - Prezentace - Mlýny na 
Sedlišťském potoce

Děkujeme autorům za zaslané fotografie z Vašich akcí. Fotografie rádi 
zveřejníme.

Autoři fotografií: Pavel Procházka, Václav Hurych, Jiří Vacek
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